PACKAGING 23
Ve
rp
ac
ku
ng
en
 a
us
 W
el
l-
/  V
ol
lp
ap
pe
Pa
ck
en
, B
ef
ül
le
n
un
d
Ve
rs
ch
lie
ße
n
Si
ch
er
n
un
d
Ve
rl
ad
en
Ve
rp
ac
ku
ng
sm
as
ch
in
en
Universal-Versandverpackung
Bei zunehmender Füllhöhe verändern sich Innen- und Aussenmaß
*	 Groß- und Maxibrief Format 250 x 353
**	Mit zentraler Packgutaufnahme
Garantiert knickfrei: mit den progress® Universal-Versandverpackungen Eco / Premium in weiß und
braun.
Wir haben für Ihre Versandprodukte die ideale Verpackung. Neben Büchern können damit auch
Drucksachen wie z. B. Multimedia, Elektronik, Werbemittel, Textilien usw. versendet werden. Unsere
Buchverpackungen haben einen Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz und eine variable
Füllhöhe. Dadurch lassen sich Ihre Produkte schnell und einfach verpacken und Sie sparen
zusätzlich überflüssiges Füllmaterial. Die Universal-Versandverpackungen sind mit Selbstklebung
und Aufreißperforation ausgestattet.
Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit
Art. Nr. DIN Innemaß
(L x B x H) mm
Außenmaß
(L x B x H) mm ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß
(L x B x H) mm ID
KPG7777BB02BH217X155X60 A5 217 x 155 x -60 268 x 160 x -72 79 20 1,58 Bündel 2.520 222 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.02
KPG7777BB02BH249X165X60 A5+ 249 x 165 x -60 300 x 175 x -75 85 20 1,70 Bündel 2.520 236 1.200 x 843 x 2.000 PP B22.04
KPG7777BB02BH274X191X80 B5 274 x 191 x -80 326 x 193 x -92 109 20 2,18 Bündel 1.680 205 1.248 x 800 x 2.000 PP B22.06
KPG7777BB02BH300X220X80 A4* 300 x 220 x -80 353 x 222 x -92 130 20 2,60 Bündel 1.260 186 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.08
KPG7777BB02BH328X255X80 C4 328 x 255 x -80 380 x 260 x -92 154 20 3,08 Bündel 1.260 216 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.12
KPG7777BB02BH335X275X80 C4+ 335 x 275 x -80 387 x 280 x -92 165 20 3,30 Bündel 1.260 230 1.200 x 800 x 2.000 PP B22.14
KPG7777BB02BH378X295X80 B4 378 x 295 x -80 430 x 300 x -92 195 20 3,90 Bündel 1.260 268 1.290 x 848 x 2.000 PP B22.17
KPG7777BB02BH455X325X80 A3 455 x 325 x -80 510 x 330 x -92 237 20 4,74 Bündel 840 221 1.200 x 865 x 2.000 PP B22.18
KPG7777BB03BH620X420X54 A2 620 x 420 x 54 686 x 425 x 66 419 20 8,24 Bündel 420 198 1.200 x 800 x 1.850 PP B22.20
KPG7777BB03BH760X510X54 B2 700 x 510 x 54 827 x 515 x 66 596 20 11,92 Bündel 420 272,3 1.200 x 800 x 1.850 PP B22.22
Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit
Art. Nr. DIN Innemaß
(L x B x H) mm
Außenmaß
(L x B x H) mm ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß
(L x B x H) mm ID
KPG7543BB25BH250X190X85 ** B5 250 x 190 x -85 299 x 203 x -100 153 20 3,06 Bündel 1.440 243 1.200 x 800 x 1.956 PP B05.02
KPG7543BB25BH305X230X92 ** A4 * 305 x 230 x -92 355 x 243 x -107 209 20 4,18 Bündel 1.080 248 1.200 x 800 x 1.956 PP B05.03
KPG7543BB25BH430X310X90 ** A3 430 x 310 x -90 480 x 323 x -105 323 20 6,46 Bündel 640 229 1.200 x 915 x 1.910 PP B05.06
Artikel Verpackungseinheit Paletteneinheit
Art. Nr. DIN Innemaß
(L x B x H) mm
Außenmaß
(L x B x H) mm ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß
(L x B x H) mm ID
KPG7543WB30BH300X220X80 A4* 300 x 220 x 80 353 x 222 x 92 150 20 3,00 Bündel 1.260 211 1.200 x 800 x 2.000 PP B12.08
Universal-Versandverpackung ECO, braun
Universal-Versandverpackung PREMIUM, weiß
Universal-Versandverpackung PREMIUM, braun
•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“- Funktion durch
Scharnierrillung
•	 Variable Füllhöhen bis 80 mm / 92 mm
•	 Sicherheitswellenschnitt als Verletzungsschutz
•	 Bücher, Drucksachen aller Art, Multimedia-, Elektro-
nikversand, Werbemittel, Textilien usw.
24
Ordner-Versandverpackung für ein oder zwei Ordner
Verpackungs-
einheit Paletteneinheit
Artikelnummer Farbe DIN Innenmaß
(L x B x H) mm
Außenmaß
(L x B x H) mm ca. g VPE ca.
kg Art Stück ca.
kg
Außenmaß
(L x B x H) mm ID
KPG7543BB30BH320X290X80 braun A4 320 x 290 x -80 370 x 297 x -90 198 20 3,96 Bündel 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 PP O05.01
KPG7543WW25BH320X290X80 weiß /
braun A4 320 x 290 x -80 370 x 297 x -90 198 20 3,96 Bündel 1.260 272 1.200 x 800 x 2.000 PP O06.01
Artikel Verpackungs-
einheit Paletteneinheit
Artikelnummer DIN Innenmaß
(L x B x H) mm
Außenmaß
(L x B x H) mm ca. g VPE ca. kg Art Stück ca. kg Außenmaß
(L x B x H) mm ID
KPG7543BB30BH330X290X120 A4+ 330 x 290 x 120 383 x 305 x 130 270 20 5,40 Bündel 680 206 1.200 x 800 x 1.952 PP K07.06
Ordner-Versandkarton PREMIUM DIN A4 für  zwei
Ordner DIN A4, aus extrem stabiler Wellpappe, braun
•	 Praktische Aufnahme für Begleitschreiben
•	 Portooptimierte Größe
•	 Rationelles Handling und schnelles Aufrichten
•	 Zwei DIN-A4-Ordner, Rückenbreite 80 mm
Ordner-Versandverpackung PREMIUM DIN A4 zum Wickeln, aus extrem stabiler Wellpappe, braun
und weiß
•	 Packgutaufnahme mit „Stand-up“- Funktion durch Scharnierrillung
•	 Variable Füllhöhen 35–80 mm
•	 Ein DIN A4 Ordner, Rückenbreite 35–80 mm